atendimento do programa Descomplica - SP, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia – SMIT, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital e seus anexos.

 

OBJETO DESTE TERMO: (I) Prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses.

 

VALOR ANUAL INICIAL DO CONTRATO: R$ 47.049,96 (quarenta e sete mil, quarenta e nove reais e noventa e seis
centavos)

 

VALOR DESTE TERMO: R$ 52.084,58 (cinquenta e dois mil oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos)

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 23.10.04.126.3011.2403.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.

 

NOTAS DE EMPENHO Nº 146.454/2024 [114981090] e 146.460/2024 [114981090]

 

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA, inscrita no

[...]

30/12/2024, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, e no artigo 1º da Lei Municipal
13.278/02 combinado com o artigo 46 do Decreto 44.279/03.

 

2. CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

 

2.1. O valor estimado do presente termo aditivo para 12 (doze) meses será de R$ 52.084,58 (cinquenta e
dois mil oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos) conforme quadro a seguir:

 

2.2. No exercício corrente, as despesas decorrentes do presente aditamento onerarão a Dotação
Orçamentária nº 23.10.04.126.3011.2.403.3.3.90.40.00-00, tendo sido emitida as Notas de Empenho de nº
146.454/2024, no valor de R$ 1.449,82 (um mil quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos) e a
de n° 146.460/2024 no valor de R$ 600,18 (seiscentos reais e dezoito centavos). No exercício subsequente, será
onerada a dotação apropriada, em observância ao princípio da anualidade ou periodicidade.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO